
POWER BANK 2×USB 10400 mAh

UŽIVATELSKÝ MANUÁL



1 Vlastnosti
 � Kompatibilní s vetšinou mobilních telefonů 

a digitálních zařízení
 � USB výstup
 � LED ukazatel stavu baterie

Technické specikace:
 � Typ baterie: Lithium-ion (baterie Samsung)
 � Kapacita: 10400 mAh
 � Balení obsahuje microUSB kabel (25 cm)
 � Vstup microUSB: DC 5,0 V/1 A
 � Výstup USB: DC 5,0 V/2 A DC 5,0 V/1 A
 � Rozměr: 114×68×21,5 mm
 � Hmotnost: 240 g

2 Instrukce
1. Pro zobrazení stavu baterie krátce stiskněte tlačítko (číslo 2 na obrázku): 

5–25 % svítí jedna dioda

25–50 % svítí dvě diody

50–75 % svítí tři diody

75–100 % svítí ctyři diody

2. Po připojení zařízení k power bance se automaticky spustí dobíjení.
3. Pro ukončení nabíjení zařízení odpojte.
4. Pro nabití power banky použijte microUSB kabel (vstup je označen číslem 5 na 

obrázku), k nabití můžete použít 5V AC/DC USB adaptér nebo USB port počítače. 
Při nabíjení se budou diody dokola rozsvícet, při plném nabití budou diody svítit do 
odpojení od zdroje energie.

5. Pro nabití mobilního telefonu nebo jiného zařízení má power bank dva výstupy. 
Výstup 1: Podpora vetšiny mobilních zarízení (5V) . Podporuje zařízení značky Apple 
(nabíjejte pomocí originálních kabelů). 
Výstup 2: Podpora vetšiny zařízení vyžadující 2,1A.

POZNÁMKA: Povrch power banky se zahřívá pokud nabíjíte. Nepřikrývejte proto zařízení 
při použití, nevystavujte zařízení nadměrnému teplu nebo chladu a snažte se zabránit 
pádu a nárazům.

 1

 2

 3

 5

 4

1. diody zobrazující stav baterie
2. tlačítko
3. výstup 1
4. výstup 2
5. microUSB vstup



Důležité informace k power bankám

Kapacita

Přečerpávání energie z jednoho akumulátoru do druhého se neobejde beze ztrát. Pokud 
má Váš telefon baterii s kapacitou například 2500 mAh, neznamená to bohužel, že z power 
banky s kapacitou 5000 mAh nabijete telefon dvakrát. Do celého výpočtu totiž vstupuje 
velké množství faktorů.

Baterie v power banky mají interní napětí 3,7 V, zatímco standardní USB výstup má 5 V. 
Při tomto převodu dochází ke zhruba 10 – 20% ztrátám. Baterie uvnitř telefonu pracuje 
obvykle s napětím 3,7 – 3,8 V, i v tomto případě tedy dochází ke konverzi z 5 V na 3,7/3,8 V. 
Po odečtení všech ztrát způsobených převáděním napětí dokáže nabíjené zařízení využít 
zhruba 65 % energie uskladněné v power bance.

Z výše uvedených důvodů je tedy vhodné při výběru power banky počítat se ztrátami 
vzniklými při nabíjení a zvolit power banku s vyšší kapacitou baterie.

Jak co nejlépe využít power banku?
 � Pro maximální využití uložené energie nabíjejte zařízení před jeho úplným vybitím.
 � Používejte power banku s výstupním proudem alespoň 2 A.
 � Nevystavujte power banku přímému slunci a vysokým teplotám, ideální teplota je v 

rozmezí 0 až 25°C.
 � Nabíjení může negativně ovlivnit použití nekvalitního kabelu.
 � Před dlouhodobým skladováním nabijte power banku na cca 50 %, prodloužíte její 

životnost.
 � Pro skladování použijte temné, suché místo s teplotou v rozmezí 0 až 20°C.
 � Pokud je při nabíjení nabíjené zařízení zapnuté, dochází souběžně ke spotřebě energie, 

proto je dobré pro urychlení nabíjení vypnout energeticky náročné funkce (wi-fi, 
přehrávání videa, hry apod.)


